

**PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS PARA
EL SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO
INFORMÁTICO PARA PLATAFORMA DE
SIMULACIÓN EN TIEMPO REAL DE TORRE**

**ACLARACIONES A LAS PREGUNTAS
PLANTEADAS**

Las 2 (DOS) preguntas recibidas en contratacion@crida.es durante el plazo marcado (finalizado el lunes 22 de octubre de 2021), se listan a continuación con sus respuestas. La numeración corresponde al orden de recepción de las mismas.

Pregunta 1: Siguiendo las especificaciones del modelo de referencia que indicáis para las pantallas de 55" (Fabricante LG) observamos que este modelo no permite ser instalado en posición VERTICAL ¿Es correcto que no desees que la posición de las pantallas sean en vertical?

Respuesta:

No es correcto, **sí es necesario que las pantallas se dispongan verticalmente** sobre los soportes del REQ 2, tal y como se muestra en la figura 1 del PPT. Lo que no es necesario es que la pantalla cuente con la función de girar la imagen, ya que es posible realizarlo desde el software instalado en los equipos que vayan conectados a cada pantalla. Tampoco es necesario que los menús se puedan girar.

Pregunta 2: Siguiendo las especificaciones del modelo de referencia que indicáis para las pantallas de 55" (Fabricante LG) observamos que no tienen salida de SEÑAL por lo que el contenido de las pantallas sería independiente ¿es correcto?

Respuesta:

Es correcto, no es necesaria salida de señal ya que las pantallas no irán interconectadas entre sí, sino que cada una recibirá una entrada de video independiente.

Madrid, 23 de noviembre de 2021

Autor: Ángel Martínez Mateo